Proyectos Asociados % 2018 Resultados 2018 

Fortalecimiento de la red nacional de 
farmacovigilancia para la monitorización de la 
seguridad de los medicamentos en los 
territorios 

90% 

Se realizó visitas de evaluación y seguimiento a veintidós (22) 
Secretarias de Salud y ciento cinco (105) IPS. 
Se llevó a cabo el quinto encuentro nacional de Farmacovigilancia 
sobre Uso seguro de medicamentos. De la teoría a la práctica 
institucional durante los días 19 y 20 de Noviembre de 2018 que contó 
con la participación de expertos internacionales y nacionales frente al